
令和６年度 第２回女川町地域公共交通会議

浦宿駅前広場への乗り入れ（案）について

令和６年12月5日
女川町企画課

資料２

※今回は事前の意見聴取であり、第3回女川町地域公共交通会議にて、ご承認をいただきます。



Contents

2

Ⅰ．浦宿駅前広場の供用開始に伴う対応 P３

Ⅱ．まちなか線の見直し（案） P４

Ⅲ．安住・針浜線の見直し（案） P７



Ⅰ．浦宿駅前広場の供用開始に伴う対応

3

浦宿駅前広場の供用開始に伴う対応については、以下のとおりです。
⚫ 既存の「浦宿セブンイレブン前」を「浦宿駅」に移設し、バス停名称を「浦宿駅前」に変更します。
⚫ まちなか線のルートを「浦宿駅前」 まで延伸します。
⚫ 浦宿駅でJR石巻線との乗継ダイヤを調整します。

（仮称）浦宿駅前

図 対応ルート（案）

既存バス停
廃止バス停
新規バス停

浦宿セブンイレブン前

特養おながわ前
浦宿駅
（JR・ミヤコーバス）

安住・針浜線

まちなか線
（宮ケ崎・浦宿経由 西区行き）

まちなか線
（西区・浦宿経由 宮ケ崎行き）

ミヤコーバス女川線

➊

➋

➌

➍

➎

➏

➐ ➑ ➒



Ⅱ．まちなか線の見直し（案）

4

■まちなか線の運行ルート

before after

浦宿セブンイレブン前

浦宿駅
（JR・ミヤコーバス）

まちなか線
（宮ケ崎・浦宿経由 西区行き）

まちなか線
（西区・浦宿経由 宮ケ崎行き）

浦宿駅前

既存バス停
新規バス停

浦宿駅
（JR・ミヤコーバス）

まちなか線
（宮ケ崎・浦宿経由 西区行き）

まちなか線
（西区・浦宿経由 宮ケ崎行き）

「浦宿セブンイレブン前」を移設・
「浦宿駅前」に名称変更



Ⅱ．まちなか線の見直し（案）

5

■まちなか線の時刻表

before after

浦宿セブン
イレブン前
を移設

浦宿駅前
に名称変更

女川駅(着）※女川駅行き 12:49 14:46 16:25

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

ツルハドラッグ女川店前 － － － 11:00 12:50 15:00 16:40

スーパーおんまえや前 － － － 11:03 12:53 15:03 16:43

地域医療センター前 － － － 11:05 12:55 15:05 16:45

女川薬局前 － － － 11:06 12:56 15:06 16:46

女川町役場前 － － － 11:07 12:57 15:07 16:47

女川駅前 － 7:54 9:30 11:08 12:58 15:08 16:48

宮ヶ崎電力アパート前 6:33 7:57 9:33 11:11 13:01 15:11 16:51

宮ヶ崎団地 6:37 8:01 9:37 11:15 13:05 15:15 16:55

女川スタジアム前 6:41 8:05 9:41 11:19 13:09 15:19 16:59

総合体育館前 6:43 8:07 9:43 11:21 13:11 15:21 17:01

大原住宅前 6:45 8:09 9:45 11:23 13:13 15:23 17:03

女川住宅前（ずい道地区） 6:48 8:12 9:48 11:26 13:16 15:26 17:06

女川駅前 6:51 8:15 9:51 11:29 13:19 15:29 17:09

女川町役場前 － 8:16 9:52 11:30 13:20 15:30 17:10

女川薬局前 － － 9:54 11:32 13:22 15:32 17:12

地域医療センター前 － 8:17 9:55 11:33 13:23 15:33 17:13

スーパーおんまえや前 － － 9:58 11:36 13:26 15:36 17:16

ツルハドラッグ女川店前 － － 10:00 11:38 13:28 15:38 17:18

照源寺登口 6:55 8:19 10:02 11:40 13:30 15:40 17:20

堀切西住宅前 6:57 8:21 10:04 11:42 13:32 15:42 17:22

旧第一小学校前 6:59 8:23 10:06 11:44 13:34 15:44 17:24

浦宿セブンイレブン前 7:00 8:24 10:07 11:45 13:35 15:45 17:25

旭が丘集会所前 7:04 8:28 10:11 11:49 13:39 15:49 17:29

荒立西地区前 7:06 8:30 10:13 11:51 13:41 15:51 17:31

勤労青少年センター前 7:09 8:33 10:16 11:54 13:44 15:54 17:34

桜ヶ丘変電所前 7:11 8:35 10:18 11:56 13:46 15:56 17:36

内山望郷団地前 7:13 8:37 10:20 11:58 13:48 15:58 17:38

桜ヶ丘 7:14 8:38 10:21 11:59 13:49 15:59 17:39

桜ヶ丘東住宅前 7:16 8:40 10:23 12:01 13:51 16:01 17:41

西区集会所前 7:18 8:42 10:25 12:03 13:53 16:03 17:43

ツルハドラッグ女川店前 － 8:45 10:28 12:06 13:56 16:06 －

スーパーおんまえや前 － 8:48 10:31 12:09 13:59 16:09 －

地域医療センター前 － 8:51 10:34 12:12 14:02 16:12 －

女川薬局前 － 8:52 10:35 12:13 14:03 16:13 －

女川町役場前 － 8:53 10:36 12:14 14:04 16:14 －

女川駅前 7:21 8:54 10:37 12:15 14:05 16:15 －

総合体育館前 － 8:57 10:40 12:18 14:08 － －

浦宿駅(発）※石巻駅行き 7:34 8:38 10:10

女川駅(発）※石巻駅行き 7:31 8:35 10:07

女川駅(着）※女川駅行き 12:49 14:46 16:25

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

ツルハドラッグ女川店前 － － － 11:00 12:50 15:00 16:40

スーパーおんまえや前 － － － 11:03 12:53 15:03 16:43

地域医療センター前 － － － 11:05 12:55 15:05 16:45

女川薬局前 － － － 11:06 12:56 15:06 16:46

女川町役場前 － － － 11:07 12:57 15:07 16:47

女川駅前 － 7:54 9:30 11:08 12:58 15:08 16:48

宮ヶ崎電力アパート前 6:33 7:57 9:33 11:11 13:01 15:11 16:51

宮ヶ崎団地 6:37 8:01 9:37 11:15 13:05 15:15 16:55

女川スタジアム前 6:41 8:05 9:41 11:19 13:09 15:19 16:59

総合体育館前 6:43 8:07 9:43 11:21 13:11 15:21 17:01

大原住宅前 6:45 8:09 9:45 11:23 13:13 15:23 17:03

女川住宅前（ずい道地区） 6:48 8:12 9:48 11:26 13:16 15:26 17:06

女川駅前 6:51 8:15 9:51 11:29 13:19 15:29 17:09

女川町役場前 － 8:16 9:52 11:30 13:20 15:30 17:10

女川薬局前 － － 9:54 11:32 13:22 15:32 17:12

地域医療センター前 － 8:17 9:55 11:33 13:23 15:33 17:13

スーパーおんまえや前 － － 9:58 11:36 13:26 15:36 17:16

ツルハドラッグ女川店前 － － 10:00 11:38 13:28 15:38 17:18

照源寺登口 6:55 8:19 10:02 11:40 13:30 15:40 17:20

堀切西住宅前 6:57 8:21 10:04 11:42 13:32 15:42 17:22

旧第一小学校前 6:59 8:23 10:06 11:44 13:34 15:44 17:24

浦宿駅前【移設・名称変更】 7:00 8:24 10:07 11:45 13:35 15:45 17:25

旭が丘集会所前 7:05 8:29 10:12 11:50 13:40 15:50 17:30

荒立西地区前 7:07 8:31 10:14 11:52 13:42 15:52 17:32

勤労青少年センター前 7:10 8:34 10:17 11:55 13:45 15:55 17:35

桜ヶ丘変電所前 7:12 8:36 10:19 11:57 13:47 15:57 17:37

内山望郷団地前 7:14 8:38 10:21 11:59 13:49 15:59 17:39

桜ヶ丘 7:15 8:39 10:22 12:00 13:50 16:00 17:40

桜ヶ丘東住宅前 7:17 8:41 10:24 12:02 13:52 16:02 17:42

西区集会所前 7:19 8:43 10:26 12:04 13:54 16:04 17:44

ツルハドラッグ女川店前 － 8:46 10:29 12:07 13:57 16:07 －

スーパーおんまえや前 － 8:49 10:32 12:10 14:00 16:10 －

地域医療センター前 － 8:52 10:35 12:13 14:03 16:13 －

女川薬局前 － 8:53 10:36 12:14 14:04 16:14 －

女川町役場前 － 8:54 10:37 12:15 14:05 16:15 －

女川駅前 7:22 8:55 10:38 12:16 14:06 16:16 －

総合体育館前 － 8:58 10:41 12:19 14:09 － －

浦宿駅(発）※石巻駅行き 7:34 8:38 10:10

女川駅(発）※石巻駅行き 7:31 8:35 10:07



Ⅱ．まちなか線の見直し（案）

6

■まちなか線の時刻表

before after

浦宿セブン
イレブン前
を移設

浦宿駅前
に名称変更

女川駅(着）※女川駅行き 12:49 14:46 16:25

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

総合体育館前 － － － 11:00 12:50 15:00 16:40

女川駅前 － － － 11:03 12:53 15:03 16:43

女川町役場前 － － － 11:04 12:54 15:04 16:44

女川薬局前 － － － 11:05 12:55 15:05 16:45

地域医療センター前 － － － 11:06 12:56 15:06 16:46

スーパーおんまえや前 － － － 11:09 12:59 15:09 16:49

ツルハドラッグ女川店前 － － － 11:12 13:02 15:12 16:52

西区集会所前 6:30 8:00 9:23 11:15 13:05 15:15 16:55

桜ヶ丘東住宅前 6:32 8:02 9:25 11:17 13:07 15:17 16:57

桜ヶ丘 6:34 8:04 9:27 11:19 13:09 15:19 16:59

内山望郷団地前 6:35 8:05 9:28 11:20 13:10 15:20 17:00

桜ヶ丘変電所前 6:37 8:07 9:30 11:22 13:12 15:22 17:02

勤労青少年センター前 6:39 8:09 9:32 11:24 13:14 15:24 17:04

荒立西地区前 6:42 8:12 9:35 11:27 13:17 15:27 17:07

旭が丘集会所前 6:44 8:14 9:37 11:29 13:19 15:29 17:09

浦宿セブンイレブン前 6:48 8:18 9:41 11:33 13:23 15:33 17:13

旧第一小学校前 6:49 8:19 9:42 11:34 13:24 15:34 17:14

堀切西住宅前 6:51 8:21 9:44 11:36 13:26 15:36 17:16

照源寺登口 6:53 8:23 9:46 11:38 13:28 15:38 17:18

ツルハドラッグ女川店前 － － 9:48 11:40 13:30 15:40 17:20

スーパーおんまえや前 － － 9:50 11:42 13:32 15:42 17:22

地域医療センター前 － 8:25 9:53 11:45 13:35 15:45 －

女川薬局前 － － 9:54 11:46 13:36 15:46 －

女川町役場前 － 8:26 9:56 11:48 13:38 15:48 17:23

女川駅前 6:57 8:27 9:57 11:49 13:39 15:49 17:24

女川住宅前（ずい道地区） 7:00 8:30 10:00 11:52 13:42 15:52 17:27

大原住宅前 7:03 8:33 10:03 11:55 13:45 15:55 17:30

総合体育館前 7:05 8:35 10:05 11:57 13:47 15:57 17:32

女川スタジアム前 7:07 8:37 10:07 11:59 13:49 15:59 17:34

宮ヶ崎団地 7:11 8:41 10:11 12:03 13:53 16:03 17:38

宮ヶ崎電力アパート前 7:15 8:45 10:15 12:07 13:57 16:07 17:42

女川駅前 7:18 8:48 10:18 12:10 14:00 16:10 －

女川町役場前 － 8:49 10:19 12:11 14:01 16:11 －

女川薬局前 － 8:50 10:20 12:12 14:02 16:12 －

地域医療センター前 － 8:51 10:21 12:13 14:03 16:13 －

スーパーおんまえや前 － 8:53 10:23 12:15 14:05 16:15 －

ツルハドラッグ女川店前 － 8:56 10:26 12:18 14:08 16:18 －

浦宿駅(発）※石巻駅行き 7:34 8:38 10:10

女川駅(発）※石巻駅行き 7:31 8:35 10:07

女川駅(着）※女川駅行き 12:49 14:46 16:25

停留所 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便

総合体育館前 － － － 11:00 12:50 15:00 16:40

女川駅前 － － － 11:03 12:53 15:03 16:43

女川町役場前 － － － 11:04 12:54 15:04 16:44

女川薬局前 － － － 11:05 12:55 15:05 16:45

地域医療センター前 － － － 11:06 12:56 15:06 16:46

スーパーおんまえや前 － － － 11:09 12:59 15:09 16:49

ツルハドラッグ女川店前 － － － 11:12 13:02 15:12 16:52

西区集会所前 6:30 8:00 9:23 11:15 13:05 15:15 16:55

桜ヶ丘東住宅前 6:32 8:02 9:25 11:17 13:07 15:17 16:57

桜ヶ丘 6:34 8:04 9:27 11:19 13:09 15:19 16:59

内山望郷団地前 6:35 8:05 9:28 11:20 13:10 15:20 17:00

桜ヶ丘変電所前 6:37 8:07 9:30 11:22 13:12 15:22 17:02

勤労青少年センター前 6:39 8:09 9:32 11:24 13:14 15:24 17:04

荒立西地区前 6:42 8:12 9:35 11:27 13:17 15:27 17:07

旭が丘集会所前 6:44 8:14 9:37 11:29 13:19 15:29 17:09

浦宿駅前【移設・名称変更】 6:48 8:18 9:41 11:33 13:23 15:33 17:13

旧第一小学校前 6:50 8:20 9:43 11:35 13:25 15:35 17:15

堀切西住宅前 6:52 8:22 9:45 11:37 13:27 15:37 17:17

照源寺登口 6:54 8:24 9:47 11:39 13:29 15:39 17:19

ツルハドラッグ女川店前 － － 9:49 11:41 13:31 15:41 17:21

スーパーおんまえや前 － － 9:51 11:43 13:33 15:43 17:23

地域医療センター前 － 8:26 9:54 11:46 13:36 15:46 －

女川薬局前 － － 9:55 11:47 13:37 15:47 －

女川町役場前 － 8:27 9:57 11:49 13:39 15:49 17:24

女川駅前 6:58 8:28 9:58 11:50 13:40 15:50 17:25

女川住宅前（ずい道地区） 7:01 8:31 10:01 11:53 13:43 15:53 17:28

大原住宅前 7:04 8:34 10:04 11:56 13:46 15:56 17:31

総合体育館前 7:06 8:36 10:06 11:58 13:48 15:58 17:33

女川スタジアム前 7:08 8:38 10:08 12:00 13:50 16:00 17:35

宮ヶ崎団地 7:12 8:42 10:12 12:04 13:54 16:04 17:39

宮ヶ崎電力アパート前 7:16 8:46 10:16 12:08 13:58 16:08 17:43

女川駅前 7:19 8:49 10:19 12:11 14:01 16:11 －

女川町役場前 － 8:50 10:20 12:12 14:02 16:12 －

女川薬局前 － 8:51 10:21 12:13 14:03 16:13 －

地域医療センター前 － 8:52 10:22 12:14 14:04 16:14 －

スーパーおんまえや前 － 8:54 10:24 12:16 14:06 16:16 －

ツルハドラッグ女川店前 － 8:57 10:27 12:19 14:09 16:19 －

浦宿駅(発）※石巻駅行き 7:34 8:38 10:10

女川駅(発）※石巻駅行き 7:31 8:35 10:07



Ⅲ．安住・針浜線の見直し（案）

7

■安住・針浜線の運行ルート

before after

既存バス停
新規バス停

安住・針浜線

浦宿駅
（JR・ミヤコーバス）

浦宿セブンイレブン前

安住・針浜線

浦宿駅前

「浦宿セブンイレブン前」を移設・
「浦宿駅前」に名称変更

浦宿駅
（JR・ミヤコーバス）

特養おながわ前 特養おながわ前

➊

➋

➌
➍

➎
➏

尾
田
峯
フ
リ
ー
乗
降
区
間

尾
田
峯
フ
リ
ー
乗
降
区
間

➊
➋

➌

➍

➎

➏

➐ ➑ ➒



浦宿駅(着）※女川駅行き 14:43 16:21 17:39

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便

総合体育館前 - - - - 11:32 14:35 16:13 -

女川駅前 - - - 10:30 11:35 14:38 16:16 17:39

女川町役場前 - - - 10:31 11:36 14:39 16:17 -

女川薬局前 - - - 10:33 11:38 14:41 16:19 17:40

地域医療センター前 - - - 10:35 11:40 14:43 16:21 -

スーパーおんまえや前 - - - 10:37 11:42 14:45 16:23 17:42

ツルハドラッグ女川店前 - - - 10:40 11:45 14:48 16:26 17:45

浦宿駅前【移設・名称変更】 - 7:50 9:34 10:45 11:50 14:53 16:31 17:50

針浜鳥居前 7:05 7:57 9:41 10:52 11:57 15:00 16:38 17:57

針浜海岸前 7:07 7:59 9:43 10:54 11:59 15:02 16:40 17:59

特養おながわ前 7:10 8:02 9:46 10:57 12:02 15:05 16:43 18:02

大沢フリー乗降区間 7:15 8:07 9:51 11:02 12:07 15:10 16:48 18:07

安住バス停前 7:17 8:09 9:53 11:04 12:09 15:12 16:50 18:09

大沢バス停前 7:18 8:10 9:54 11:05 12:10 15:13 16:51 18:10

尾田峯フリー乗降区間 7:22 8:14 9:58 11:09 12:14 15:17 16:55 18:14

浦宿駅前【移設・名称変更】 7:24 8:16 10:00 11:11 12:16 15:19 16:57 -

ツルハドラッグ女川店前 - 8:19 10:03 11:14 12:19 15:22 - -

スーパーおんまえや前 - 8:22 10:06 11:17 12:22 15:25 - -

地域医療センター前 - 8:26 10:10 11:21 12:26 15:29 - -

女川薬局前 - 8:28 10:12 11:23 12:28 15:31 - -

女川町役場前 - 8:28 10:12 11:23 12:28 15:31 - -

女川駅前 - 8:30 10:14 11:25 12:30 15:33 - -

総合体育館前 - 8:33 10:17 11:28 - - - -

浦宿駅(発）※石巻駅行き 7:34 8:38 10:10

浦宿駅(着）※女川駅行き 14:43 16:21 17:39

停留所 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便

総合体育館前 - - - - 11:32 14:35 16:13 -

女川駅前 - - - 10:30 11:35 14:38 16:16 17:39

女川町役場前 - - - 10:31 11:36 14:39 16:17 -

女川薬局前 - - - 10:33 11:38 14:41 16:19 17:40

地域医療センター前 - - - 10:35 11:40 14:43 16:21 -

スーパーおんまえや前 - - - 10:37 11:42 14:45 16:23 17:42

ツルハドラッグ女川店前 - - - 10:40 11:45 14:48 16:26 17:45

浦宿セブンイレブン前 - 7:50 9:34 10:45 11:50 14:53 16:31 17:50

針浜鳥居前 7:05 7:56 9:40 10:51 11:56 14:59 16:37 17:56

針浜海岸前 7:07 7:59 9:43 10:54 11:59 15:02 16:40 17:59

特養おながわ前 7:10 8:02 9:46 10:57 12:02 15:05 16:43 18:02

大沢フリー乗降区間 7:15 8:07 9:51 11:02 12:07 15:10 16:48 18:07

安住バス停前 7:17 8:09 9:53 11:04 12:09 15:12 16:50 18:09

大沢バス停前 7:18 8:10 9:54 11:05 12:10 15:13 16:51 18:10

尾田峯フリー乗降区間 7:22 8:14 9:58 11:09 12:14 15:17 16:55 18:14

浦宿セブンイレブン前 7:24 8:16 10:00 11:11 12:16 15:19 16:57 -

ツルハドラッグ女川店前 - 8:19 10:03 11:14 12:19 15:22 - -

スーパーおんまえや前 - 8:22 10:06 11:17 12:22 15:25 - -

地域医療センター前 - 8:25 10:09 11:20 12:25 15:28 - -

女川薬局前 - 8:27 10:11 11:22 12:27 15:30 - -

女川町役場前 - 8:28 10:12 11:23 12:28 15:31 - -

女川駅前 - 8:30 10:14 11:25 12:30 15:33 - -

総合体育館前 - 8:33 10:17 11:28 - - - -

浦宿駅(発）※石巻駅行き 7:34 8:38 10:10

Ⅲ．安住・針浜線の見直し（案）

8

■安住・針浜線の時刻表

before after

浦宿セブン
イレブン前
を移設

浦宿駅前
に名称変更


